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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Information Start av industrivalidering 

Förlag till beslut 
Informationen tas emot. 
Återrapportering sker på nämnden i december.  

Sammanfattning 
Sedan årsskiftet driver Tillväxt Gotland ESF-projektet Speire, som syftar till att 
stärka gotländska industriföretags konkurrenskraft och tillväxt genom att 
kartlägga och möta deras kompetensbehov. Inom projektet genomför 
projektledningen strukturerade kartläggningar tillsammans med deltagande 
företag, baserat på modellen Mind the gap, för att identifiera kompetensbrister. 
Efter genomförd kartläggning finns projektmedel avsatta för att finansiera 
olika former av riktade utbildningsinsatser. 

Vuxenutbildningen deltar aktivt i projektet och avdelningschef ingår i 
styrgruppen. Ambitionen är att Vuxenutbildningen ska kunna erbjuda 
uppdragsutbildningar där det är möjligt. Projektet kan även på sikt leda till nya 
utbildningssatsningar inom exempelvis yrkesvux, yrkeshögskolan eller andra 
utbildningar kopplade till Lärcentrum. 

I de inledande kartläggningarna identifierades ett tydligt behov av validering av 
befintlig kompetens. Projektet ser i första hand behov av industrivalidering, en 
etablerad och kvalitetssäkrad metod för att bedöma industripersonalens 
kunskaper. Förvaltningens inriktning är att Region Gotland och 
vuxenutbildningen ansvarar för ett nytt ackrediterat testcenter på Gotland, med 
planerad placering i lokalerna på Broväg. Ackrediteringen innebär en kostnad 
som inte kan belasta projektbudgeten och därför behöver finansieras av 
vuxenutbildningen. Utöver detta krävs minst två ackrediterade testledare, varav 
utbildning av ytterligare testledare planeras finansieras inom projektet. 

Ärendebeskrivning 
Speire – ESF-projekt 
Sedan årsskiftet har Tillväxt Gotland startat ett ESF-projekt, Speire, där 
gotländska industriföretags kompetensbehov kartläggs. De företag som ingår i 
projektet träffar projektledningen som utifrån modellen ”Mind the gap”, 
identifierar kompetensbrister. Efter kartläggningen finns projektmedel avsatta 
för att finansiera olika former av utbildningsinsatser. Syftet är att stärka 
företagens möjlighet till tillväxt. 
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Vuxenutbildningen är delaktiga i projektet och avdelningschef är med i 
projektets styrgrupp. Tanken är att Vuxenutbildningen ska kunna erbjuda 
uppdragsutbildning där det är möjligt. Det är även möjligt att projektet kan 
leda till nya utbildningsinitiativ inom yrkesvux, yrkeshögskolan eller andra 
utbildningar kopplade till Lärcentrum. 

Industrivalidering 
Under de inledande kartläggningarna framkom det ett behov av att validera 
eller kartlägga kunskaper. Det finns en beprövad metod inom 
industribranschen; industrivalidering, där företagens anställda kan valideras sina 
kunskaper utifrån en särskild kvalitetssäkrad metod. I första hand är det 
metoden industrivalidering som projektet ser ett behov av. 
 
Förvaltningens plan är att Region Gotland och vuxenutbildningen blir 
ansvariga för ett nytt testcentrum på Gotland. I första hand är detta testcenter 
tänkt att vara beläget i lokalerna på Broväg där vuxenutbildningen och 
Wisbygymnasiet idag delar lokaler.  
 
Att bli ett ackrediterat testcenter medför en kostnad på 25 000 kronor. Var 
tredje år behöver organisationen förnya ackrediteringen och då till halva 
ursprungskostnaden. ESF tillåter inte att denna typ av kostnad belastar 
projektbudgeten vilket innebär att vuxenutbildningen får stå för denna 
kostnad. 
 
Utöver detta behövs en eller två testledare. En ackrediterad testledare är redan 
anställd på vuxenutbildningen. För att minska sårbarheten behövs ytterligare en 
testledare. Det finns en plan för att en befintlig medarbetare kommer utbildas 
till testledare. Denna utbildning kan belasta projektets budget. 
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